



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10062026-273281
CG-DL-E-10062026-273281

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2807]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 8, 2026/ज्येष्ठ 18, 1948

No. 2807]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 8, 2026/JYAISTHA 18, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 जून, 2026

का.आ. 2901(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3430(E) तारीख 25/07/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तराखण्ड राज्य के देहरादून जिले में NH123(507) के कि.मी. 11.700 से कि.मी.40.500 तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित दोलेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "01/08/2025 को" दा टाइम्स ऑफ़ इंडिया", 01/08/2025 को "अमर उजाला" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तराखण्ड राज्य के देहरादून जिले में NH123(507) के कि.मी. 11.700 से कि.मी.40.500 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तराखण्ड			जिले का नाम: देहरादून		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: कालसी					
गांव का नाम: लखवाड					
1	3265	सरकारी (सरकारी)	जंगल	0.266	उत्तराखण्ड सरकार 3265
2	3266	सरकारी (सरकारी)	जंगल	0.277	उत्तराखण्ड सरकार 3266
3	3268	सरकारी (सरकारी)	जंगल	0.081	उत्तराखण्ड सरकार 3268
4	3269	सरकारी (सरकारी)	जंगल	0.224	उत्तराखण्ड सरकार 3269
5	3494	सरकारी (सरकारी)	जंगल	0.464	उत्तराखण्ड सरकार 3494
गांव का नाम: डिंडाल					
6	102	निजी (निजी)	कृषि	0.02	कलीराम, धरम सिंह, सन्तराम, रूपसिंह / रामासिंह 102
7	103	सरकारी (सरकारी)	यूजेवीएनएल देहरादून	0.009	व्यासी जल विद्युत परियोजना / यूजेवीएन लिमिटेड देहरादून 103
8	113	सरकारी (सरकारी)	यूजेवीएनएल देहरादून	0.024	व्यासी जल विद्युत परियोजना / यूजेवीएन लिमिटेड देहरादून 113
9	114	सरकारी (सरकारी)	नहर	0.001	उत्तराखण्ड सरकार 114
10	117	निजी (निजी)	कृषि	0.013	सरदारसिंह, कुम्पाल सिंह, राजपालसिंह, जसवीरसिंह, रामपालसिंह, विक्की / अर्जुनसिंह सन्तोदेवी / सूरतसिंह

					हीरासिंह, अमित तोमर / संसारसिंह प्रभादेवी / संसारसिंह अनूपसिंह तोमर, सचिन तोमर पुत्रगण किशनसिंह, बीजोदेवी पत्नी किशनसिंह 117
11	147	सरकारी (सरकारी)	बंजर	0.01	उत्तराखंड सरकार 147
12	937	सरकारी (सरकारी)	बंजर	0.37	उत्तराखंड सरकार 937
13	99	निजी (निजी)	कृषि	0.003	कलीराम, धरम सिंह, सन्तराम, रूपसिंह / रामासिंह 99
गांव का नाम: बिहार					
14	1002	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.084	उत्तराखंड सरकार 1002
15	1003	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.164	उत्तराखंड सरकार 1003
16	1175	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.14	उत्तराखंड सरकार 1175
17	1176	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.07	उत्तराखंड सरकार 1176
18	1177	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.103	उत्तराखंड सरकार 1177
19	913	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.042	उत्तराखंड सरकार 913
20	919	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.126	उत्तराखंड सरकार 919
21	931	सरकारी (सरकारी)	नाली	0.005	उत्तराखंड सरकार 931
22	932	सरकारी (सरकारी)	बंजर	0.058	उत्तराखंड सरकार 932
23	995	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.386	उत्तराखंड सरकार 995
24	996	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.234	उत्तराखंड सरकार 996
25	997	निजी (निजी)	कृषि	0.048	सबल सिंह, प्रताप सिंह, बहादुर सिंह / चैतू सुरेंद्र सिंह, अवतार सिंह, शूरवीर सिंह / अमर सिंह बामो देवी बेवा / अमर सिंह पुरन सिंह, संतराम, भूपाल सिंह, हृदय सिंह / बर्फिया सिंह 997
26	998	निजी (निजी)	कृषि	0.003	सबलसिंह, प्रतापसिंह, बहादुर सिंह / चैतू सुरेन्द्रसिंह, अवतारसिंह, शूरवीरसिंह

					/अमरसिंह बामोदेवी बेवा / अमरसिंह पूरनसिंह, सन्तराम, भूपालसिंह, हृदयसिंह / बर्फियासिंह 998
27	999	निजी (निजी)	कृषि	0.018	सबल सिंह, प्रताप सिंह, बहादुर सिंह / चैतू सुरेंदर सिंह, अवतार सिंह, शूरवीर सिंह / अमर सिंह बामो देवी बेवा / अमर सिंह नागचंद / काडिया सुर्जन सिंह / चैतू 999
गांव का नाम: धनपौ					
28	2410	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.092	उत्तराखंड सरकार 2410
29	2413	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.175	उत्तराखंड सरकार 2413
30	2414	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.217	उत्तराखंड सरकार 2414
31	2532	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.324	उत्तराखंड सरकार 2532
32	2541	निजी (निजी)	कृषि	0.002	दली, बुधराम / जोति 2541
33	2542	सरकारी (सरकारी)	बंजर	0.018	उत्तराखंड सरकार 2542
34	2543	निजी (निजी)	कृषि	0.005	दिवानसिंह, भगतसिंह, महावीरसिंह, प्रतापसिंह, नरेन्द्रसिंह / अमरसिंह 2543
35	2544	निजी (निजी)	कृषि	0.01	दिवानसिंह, भगतसिंह, महावीरसिंह, प्रतापसिंह, नरेन्द्रसिंह / अमरसिंह 2544
36	2548	निजी (निजी)	कृषि	0.033	भरतसिंह / खड़कसिंह प्रभा/ भरतसिंह 2548
37	2556	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.517	उत्तराखंड सरकार 2556
38	2558	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.327	उत्तराखंड सरकार 2558
39	2559	निजी (निजी)	कृषि	0.08	नारायणसिंह / नन्दासिंह नवीन तोमर, प्रवीन तोमर पुत्रगण नारायण सिंह तोमर 2559
40	2564 ख	सरकारी (सरकारी)	बंजर	0.024	उत्तराखंड सरकार 2564 KH
41	2570	सरकारी (सरकारी)	यूजेवीएनएल देहरादून	0.02	लखवाड बहुउद्देशीय परियोजना/ यूजेवीएन लि0 देहरादून 2570
गांव का नाम: लोहारी (लखवाड़)					

42	10	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.12	उत्तराखंड सरकार 10
43	102.	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.105	उत्तराखंड सरकार 102
44	7	सरकारी (सरकारी)	नाला	0.007	उत्तराखंड सरकार 7
45	8	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.176	उत्तराखंड सरकार 8
46	9	सरकारी (सरकारी)	वन पंचायत	0.109	उत्तराखंड सरकार 9
गांव का नाम: चुन्ही					
47	1064	सरकारी (सरकारी)	बंजर	0.207	उत्तराखंड सरकार 1064
तालुक का नाम: विकास नगर					
गांव का नाम: डूमेट (बाडवाला)					
48	1487 मि.	निजी (निजी)	कृषि	0.014	जीतराम / माधू लायक राम शर्मा, रूपराम शर्मा बिशन दत्त पुत्रगण गुमान सिंह 1487 M
49	388 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.009	कान्ता देवी / कमलेश कुमार कुलदीप सिंह / स्व. गुलाब सिंह खुशीराम / मुन्नाराम भरत सिंह पंवार पुत्र सरदार सिंह पंवार आर्यन पुत्र स्व. गिरिशचन्द्र व पुष्पा पत्नी स्व. गिरिश चन्द्र बलवन्त सिंह /रणजौर सिंह महेन्द्रसिंह / गोपाल सिंह मीना देवी/ बलबहादुर रूपा देवी / बलबहादुर विजयपाल सिंह / भगवान सिंह सिद्ध बहादुर / शेरबहादुर सुभाष चन्द रावत / मनजीत सिंह रावत तिलबहादुर / सीताराम कान्तिदेवी पत्नी टीकमसिंह पुत्री जनक सिंह 388 M
50	388 मि,	निजी (निजी)	कृषि	0.001	अमित तोमर / रमेश चन्द तोमर 388 M
51	388 मि.	निजी (निजी)	अकृषि	0.001	कोमल / सुन्दर सिंह राकेश / सन्तराम संदीप तोमर / संसार सिंह तोमर 388 M
52	394	निजी (निजी)	कृषि	0.003	इन्दरसिंह, रमेशचन्द, कुलदीप, सुरेन्द्रसिंह / गुलावसिंह 394
53	398 क	निजी (निजी)	कृषि	0.002	इन्दरसिंह, रमेशचन्द, कुलदीप, सुरेन्द्रसिंह / गुलावसिंह 398 K
54	399 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.001	पूनत रावत पत्नी प्रदीप कुमार रावत

					399 M
55	399 मि.	निजी (निजी)	कृषि	0.001	नेहा चौहान / रणदीप सिंह चौहान दमयन्ती देवी / स्व. अशोक कुमार 399 M
56	399 मि.	निजी (निजी)	कृषि	0.001	रेखा रावल / विनोद कुमार 399 M
57	400 क	निजी (निजी)	कृषि	0.002	सत्यपाल सिंह, विनोद कुमार, ललित कुमार / स्व. रतन सिंह 400 K
58	403 मि	निजी (निजी)	अकृषि	0.001	दिव्या पत्नी नारायण सिंह 403 M
59	403 ऍम्.	निजी (निजी)	कृषि	0.001	भागवन्ती जोशी / सुरेशचन्द्र जोशी 403 M
60	404	निजी (निजी)	कृषि	0.002	इन्दरसिंह, रमेशचन्द्र, कुलदीप, सुरेन्द्रसिंह / गुलावसिंह 404
61	405 क	निजी (निजी)	कृषि	0.003	जितेन्द्र सिंह भण्डारी, योगेन्द्र सिंह भण्डारी / स्व. विरेन्द्र सिंह प्रेमबाला / स्व. विरेन्द्र सिंह 405 K
62	406	निजी (निजी)	कृषि	0.008	विजय कुमार, अक्षय कुमार, प्रवेश कुमार, विप्लव पुत्रगण स्व. नरेन्द्र सिंह एवं बलवन्ती देवी पत्नी स्व. नरेन्द्र सिंह 406
63	407	निजी (निजी)	कृषि	0.006	विजय कुमार, अक्षय कुमार, प्रवेश कुमार, विप्लव पुत्रगण स्व. नरेन्द्र सिंह एवं बलवन्ती देवी पत्नी स्व. नरेन्द्र सिंह 407
64	408	निजी (निजी)	कृषि	0.013	ओमप्रकाश / रणजीत उर्फ सन्तराम 408
65	410	निजी (निजी)	कृषि	0.004	रानी देवी पत्नी स्व.रघुवीर सिंह व दीपक कुमार, हेमन्त कुमार पुत्रगण रघुवीर सिंह, रूप सिंह पुत्र स्व. जोती, ऋषभ पुत्र स्व. रामपाल सिंह 410
66	411	निजी (निजी)	कृषि	0.002	दिवाकर पुण्डीर, दुष्यन्त पुण्डीर, देवेन पुण्डीर, देवेश पुण्डीर पुत्रगण स्व. देवराज सिंह पुण्डीर तथा दमयन्ती कुमारी पत्नी स्व. देवराज सिंह पुण्डीर 411
67	427 क	निजी (निजी)	कृषि	0.001	दिवाकर पुण्डीर, दुष्यन्त पुण्डीर, देवेन पुण्डीर, देवेश पुण्डीर पुत्रगण स्व. देवराज सिंह पुण्डीर तथा दमयन्ती कुमारी पत्नी स्व. देवराज सिंह पुण्डीर

					427 K
68	428 क	निजी (निजी)	कृषि	0.002	गुदड़ / मंगल रोहित पुण्डीर पुत्र राजपाल पुण्डीर 428 K
69	444	निजी (निजी)	कृषि	0.001	मायाराम / टोसूराम 444
70	445	निजी (निजी)	कृषि	0.004	दिलोचन्द, सुखदेई / रामस्वरूप कलम सिंह, राम सिंह पुत्रगण श्याम सिंह, निर्मला पत्नी स्व. श्याम सिंह पूरण सिंह, जीवन सिंह, रूपा देवी / चन्दू किरण देवी पत्नी पूरण सिंह 445
71	548 क	निजी (निजी)	कृषि	0.006	दमयन्ती देवी / स्व. अशोक कुमार 548 K
72	549	सरकारी (सरकारी)	बंजर	0.004	उत्तराखंड सरकार 549
73	552	निजी (निजी)	कृषि	0.012	सुनीलपाल सिंह रावत, सुबोध रावत, उषा देवी / स्व. ध्यान सिंह 552
74	553	निजी (निजी)	कृषि	0.003	दमयन्ती देवी / स्व. अशोक कुमार गबरसिंह नेगी / प्रतापसिंह दीपचन्द, नीताराम, रविन्द्र, मुन्नी देवी / स्व. कृपाराम 553
75	554	निजी (निजी)	कृषि	0.009	दमयन्ती देवी / स्व.अशोक कुमार बलबहादुर थापा / करन बहादुर थापा रमानेगी / हरेन्द्रसिंह नेगी 554
76	556	निजी (निजी)	कृषि	0.002	लोकबहादुर / बलबहादुर राजेन्द्र खत्री, शूरवीर खत्री, चेतन खत्री, हीरा खत्री / स्व. पूरण सिंह पदमा / स्व. पूरण सिंह योगेन्द्र खत्री, देवेन्द्र खत्री, हरीश खत्री पुत्रगण स्व. चन्द्र बहादुर सरोज खत्री पत्नी स्व. चन्द्र बहादुर 556
77	557	निजी (निजी)	कृषि	0.005	लोकबहादुर / बलबहादुर राजेन्द्र खत्री, शूरवीर खत्री, चेतन खत्री, हीरा खत्री / स्व. पूरण सिंह पदमा / स्व. पूरण सिंह योगेन्द्र खत्री, देवेन्द्र खत्री, हरीश खत्री पुत्रगण स्व. चन्द्र बहादुर सरोज खत्री पत्नी स्व. चन्द्र बहादुर देवेन्द्र / भीम सिंह कुन्दन सिंह बुडाथोकी / रामलाल बुडाथोकी 557
78	558	निजी (निजी)	कृषि	0.002	लोकबहादुर / बलबहादुर राजेन्द्र खत्री, शूरवीर खत्री, चेतन खत्री, हीरा खत्री / स्व.

					पूरण सिंह पदमा / स्व. पूरण सिंह योगेन्द्र खत्री, देवेन्द्र खत्री, हरीश खत्री पुत्रगण स्व. चन्द्र बहादुर सरोज खत्री पत्नी स्व. चन्द्र बहादुर 558
79	559 क	निजी (निजी)	कृषि	0.007	लोकबहादुर / बलबहादुर राजेन्द्र खत्री, शूरवीर खत्री, चेतन खत्री, हीरा खत्री / स्व. पूरण सिंह पदमा / स्व. पूरण सिंह योगेन्द्र खत्री, देवेन्द्र खत्री, हरीश खत्री पुत्रगण स्व. चन्द्र बहादुर व सरोज खत्री पत्नी स्व. चन्द्र बहादुर 559 K
80	559 ख	निजी (निजी)	कृषि	0.003	लोकबहादुर / बलबहादुर राजेन्द्र खत्री, शूरवीर खत्री, चेतन खत्री, हीरा खत्री / स्व. पूरण सिंह पदमा / स्व. पूरण सिंह योगेन्द्र खत्री, देवेन्द्र खत्री, हरीश खत्री पुत्रगण स्व. चन्द्र बहादुर व सरोज खत्री पत्नी स्व. चन्द्र बहादुर 559 KH
81	561	सरकारी (सरकारी)	बंजर	0.004	उत्तराखंड सरकार 561
82	562	सरकारी (सरकारी)	बंजर	0.002	उत्तराखंड सरकार 562
83	564 म	निजी (निजी)	कृषि	0.007	बीरसिंह / पहलसिंह मदनसिंह / प्रीतमसिंह लक्ष्मी देवी पत्नी दान सिंह लीला / नन्दराम 564 M
84	581	निजी (निजी)	कृषि	0.005	श्याम सिंह, राम सिंह, बालकिशन, तेजपाल सिंह/ होशियार सिंह विशला देवी पत्नी स्व. भाव सिंह, नरेश शर्मा, पुनीत शर्मा, अनुज शर्मा पुत्रगण स्व. भाव सिंह 581
85	582 क	निजी (निजी)	कृषि	0.002	श्याम सिंह, राम सिंह, बालकिशन, तेजपाल सिंह होशियार सिंह विशला देवी पत्नी स्व. भाव सिंह, नरेश शर्मा, पुनीत शर्मा, अनुज शर्मा पुत्रगण स्व. भाव सिंह 582 K
86	582 ख	निजी (निजी)	कृषि	0.001	प्रेमबहादुर / गुरूवहादुर मीना देवी / प्रेमबहादुर 582 KH
87	583	निजी (निजी)	कृषि	0.002	जनक सिंह, मुख बहादुर, दिल बहादुर, पूरण सिंह / अमर बहादुर विष्णू थापा पुत्र नर सिंह 583
88	584	निजी (निजी)	कृषि	0.005	जनक सिंह, मुख बहादुर, दिल बहादुर,

					पूरण सिंह / अमर बहादुर काशीराम पुत्र गंगा सिंह अर्जुन थापा पुत्र जनक सिंह थापा मंगल सिंह पुत्र कर्ण बहादुर विष्णू थापा पुत्र नर सिंह 584
89	585	निजी (निजी)	कृषि	0.001	रविन्द्र शर्मा, विकास शर्मा, बाला शर्मा / स्व. नारायणदत्त शर्मा 585
90	586 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.003	ज्ञान बहादुर, राम बहादुर, रामो देवी / दल बहादुर भविसरा देवी पत्नी गोपाल सिंह जंग बहादुर / कविराम 586 M
91	587 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.003	देवबहादुर / वीरबहादुर अमर सिंह थापा पुत्र मन बहादुर मुखवहादुर / तुलवहादुर 587 M
92	588 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.002	विमला देवी पत्नी स्व. कालूराम रतन सिंह / सीताराम 588 M
93	589	निजी (निजी)	कृषि	0.001	जनक सिंह, मुख बहादुर, दिल बहादुर, पूरण सिंह / अमर बहादुर राजकुमार पुत्र दिल बहादुर भीम सिंह / दिल भदर शकुन्तला / प्रेम बहादुर 589
94	593 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.002	कोकवहादुर / बलवहादुर पदमा, राजेन्द्र खत्री, शूरवीर खत्री, चेतन खत्री, हीरा खत्री / स्व. पूरणसिंह केशर, ओमप्रकाश, देवेन्द्र खत्री, लौकेन्द्र, गोविन्द खत्री पुत्रगण स्व. खेमबहादुर व मीना खत्री पत्नी स्व. खेमबहादुर 593 M
95	593 मि .	निजी (निजी)	कृषि	0.011	कोकवहादुर / बलवहादुर पदमा, राजेन्द्र खत्री, शूरवीर खत्री, चेतन खत्री, हीरा खत्री / स्व. पूरणसिंह केशर, ओमप्रकाश, देवेन्द्र खत्री, लौकेन्द्र, गोविन्द खत्री पुत्रगण स्व. खेमबहादुर व मीना खत्री पत्नी स्व. खेमबहादुर 593 M
96	594	निजी (निजी)	कृषि	0.002	कोकवहादुर / बलवहादुर पदमा, राजेन्द्र खत्री, शूरवीर खत्री, चेतन खत्री, हीरा खत्री / स्व. पूरणसिंह केशर, ओमप्रकाश, देवेन्द्र खत्री, लौकेन्द्र, गोविन्द खत्री पुत्रगण स्व. खेमबहादुर व मीना खत्री पत्नी स्व. खेमबहादुर 594
97	609 क	निजी (निजी)	कृषि	0.001	मनोज पंवार पुत्र सुरेन्द्र सिंह पंवार 609 K

98	609 क,	निजी (निजी)	कृषि	0.001	अजय पंवार पुत्र स्व. महेन्द्र सिंह 609 K
99	609 क.	निजी (निजी)	कृषि	0.029	जयदीप सिंह, मनोज पंवार / स्व. सुरेन्द्र सिंह कमला देवी / स्व. सुरेन्द्र सिंह यशपालसिंह / चौहड़सिंह नीरज तोमर पुत्र राजेन्द्र सिंह तोमर विराज सिंह चौहान / शमशेर सिंह 609 K
100	609 ख	निजी (निजी)	कृषि	0.001	सुधीर सिंह पुत्र चौहड सिंह 609 KH
101	609 ख,	निजी (निजी)	कृषि	0.001	भूपेन्द्रसिंह / चौहड़सिंह 609 KH
गांव का नाम: एनफील्ड टी. क. जंगल					
102	33 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.002	कुलवन्त सिंह / तुलसी राम नर बहादुर, हरी बहादुर, चित्र बहादुर / हीरा लाल मयंक पुन पुत्र स्व. भीम बहादुर व उषा पुन पत्नी स्व. भीम बहादुर प्रशान्त पंवार पुत्र राजेन्द्र सिंह पंवार मेनका खत्री पत्नी विष्णु खत्री कुल बहादुर पुत्र दलबीर नन्दी बिष्ट पत्नी नीरज बिष्ट पुत्री मन बहादुर युवराज सिंह पुत्र खडक सिंह नर बहादुर पुत्र खडक बहादुर नीमा लामा पुत्र पूर्ण लामा नितिन थापा पुत्री भीम सिंह व इन्द्रकला पत्नी स्व. भीम सिंह बल सिंह पुत्र श्री प्रेम सिंह कमान सिंह पुत्र शेर बहादुर श्रीमती मीना शाही पत्नी राजकुमार शाही 33 M
103	35 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.001	नर बहादुर, हरी बहादुर, चित्र बहादुर / हीरा लाल मयंक पुन पुत्र स्व. भीम बहादुर व उषा पुन पत्नी स्व. भीम बहादुर नितिन थापा पुत्री भीम सिंह व इन्द्रकला पत्नी स्व. भीम सिंह कमला पाण्डा पत्नी आर.के. पाण्डा 35 M
104	36 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.001	नर बहादुर, हरी बहादुर, चित्र बहादुर /हीरा लाल मयंक पुन पुत्र स्व. भीम बहादुर व उषा पुन पत्नी स्व. भीम बहादुर नितिन थापा पुत्री भीम सिंह व इन्द्रकला पत्नी स्व. भीम सिंह 36 M
105	38 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.001	कुंवर सिंह / टैया 38 M
106	38 मि,	निजी (निजी)	कृषि	0.001	गौतम सिंह रावत, भूपेन्द्र सिंह रावत / भगवान सिंह 38 M

107	38 मि.	निजी (निजी)	कृषि	0.001	कुंवर सिंह / टैया 38 M
108	38मि..	निजी (निजी)	कृषि	0.001	देवी सिंह / तेग बहादुर 38 M
109	38 मि...	निजी (निजी)	कृषि	0.001	कमला पुत्री राम प्रसाद 38 M
गांव का नाम: कटापत्थर					
110	634	सरकारी (सरकारी)	ढांग	0.003	उत्तराखंड सरकार 634
111	635 ग मि	निजी (निजी)	अकृषि	0.014	संदीप कौशिक पुत्र सोमेन्द्र प्रकाश शर्मा व माया शर्मा पत्नी स्व. सोमेन्द्र प्रकाश शर्मा 635 G M
112	635 क	निजी (निजी)	अकृषि	0.014	पूरण / सन्दल 635 K
113	636	निजी (निजी)	कृषि	0.005	कुलदीपसिंह / तुम्नसिंह 636
114	637	निजी (निजी)	कृषि	0.005	महावीर / धूमसिंह 637
115	638 ख	निजी (निजी)	अकृषि	0.002	बलवन्त सिंह, कुलदीप सिंह / स्व. तुम्न सिंह शान्ति देवी / स्व. तुम्न सिंह 638 KH
116	649 क	निजी (निजी)	अकृषि	0.012	प्रवीण कुमार, अरविन्द कुमार पुत्रगण स्व.सरदार सिंह शकुन्तला देवी पत्नी स्व.सरदार सिंह 649 K
117	653	निजी (निजी)	कृषि	0.006	झोबिया / नकटू राजू उम्र 8 वर्ष / दाणी सरक्षिका माता कम्मो 653
118	654	निजी (निजी)	कृषि	0.013	झोबिया / नकटू राजू उम्र 8 वर्ष / दाणी सरक्षिका माता कम्मो 654
119	672 ख	सरकारी (सरकारी)	ढांग	0.047	उत्तराखंड सरकार 672 KH
120	673 क	सरकारी (सरकारी)	ढांग	0.014	उत्तराखंड सरकार 673 K
121	673 ख	निजी (निजी)	कृषि	0.012	तुलसीराम / वीरसिंह राजेश कुमार पुत्र भगत सिंह, विमलादेवी पत्नी भगतसिंह 673 KH
गांव का नाम: बिन्हार पश्चिम					
122	4/3 मि	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना	0.029	व्यासी जल विद्युत परियोजनायूजेवीएन लिमिटेड 4/3 M

			यूजेवीएनएल		
123	4/7	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.025	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 4/7
124	44	निजी (निजी)	कृषि	0.002	श्रीचन्द, खेमचन्द, सरदारसिंह, मुन्ना सिंह, सिन्हा सिंह / वीरसिंह श्यामलाल पुत्र रूपसिंह 44
125	784	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.01	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 784
126	786	सरकारी (सरकारी)	आबादी	0.003	उत्तराखंड सरकार 786
127	8486/18 मि	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.005	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 8486/18 M
गांव का नाम: बिनहार पुरब					
128	1055	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.004	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1055
129	1065	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.003	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1065
130	1066	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.001	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1066
131	1076	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.013	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1076
132	1078	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.002	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1078
133	1083 मि	सरकारी (सरकारी)	आबादी	0.009	उत्तराखंड सरकार 1083 M
134	1087 मि	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत	0.03	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड

			परियोजना यूजेवीएनएल		1087 M
135	1088	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.001	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1088
136	1090	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.007	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1090
137	1246	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.009	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1246
138	1247	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.002	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1247
139	1248 मि	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.003	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1248 M
140	1249	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.008	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1249
141	1274	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.008	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 1274
142	743मि	निजी (निजी)	कृषि	0.001	ज्ञान सिंह, जोध सिंह / काणू कल्याण सिंह / किशन सिंह सिकन्दर सिंह पुत्र टीकम सिंह रमेश सिंह, सुरेश सिंह, सुरेन्द्र सिंह, सुशील पुत्रगण स्व. मेघ सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. मेघ सिंह आम देई तोमर पत्नी स्व.प्रताप सिंह तोमर, अरूण कुमार, प्रीतम सिंह तोमर पुत्रगण स्व. प्रताप सिंह तोमर, सविता तोमर पुत्री स्व.प्रताप सिंह तोमर विनय कुमार, सुखपाल सिंह पुत्रगण नागचन्द, कपिल, सुचित कुमार पुत्रगण स्व. सुभाष सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. सुभाष सिंह 743 M
143	744 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.003	ज्ञान सिंह, जोध सिंह / काणू कल्याण सिंह / किशन सिंह सिकन्दर सिंह पुत्र टीकम सिंह रमेश सिंह, सुरेश सिंह, सुरेन्द्र सिंह,

					सुशील पुत्रगण स्व. मेघ सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. मेघ सिंह आम देई तोमर पत्नी स्व.प्रताप सिंह तोमर, अरूण कुमार, प्रीतम सिंह तोमर पुत्रगण स्व.प्रताप सिंह तोमर, सविता तोमर पुत्री स्व.प्रताप सिंह तोमर विनय कुमार, सुखपाल सिंह पुत्रगण नागचन्द, कपिल, सुचित कुमार पुत्रगण स्व. सुभाष सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. सुभाष सिंह 744 M
144	745 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.002	ज्ञान सिंह, जोध सिंह / काणू कल्याण सिंह / किशन सिंह सिकन्दर सिंह पुत्र टीकम सिंह रमेश सिंह, सुरेश सिंह, सुरेन्द्र सिंह, सुशील पुत्रगण स्व. मेघ सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. मेघ सिंह आम देई तोमर पत्नी स्व.प्रताप सिंह तोमर, अरूण कुमार, प्रीतम सिंह तोमर पुत्रगण स्व. प्रताप सिंह तोमर, सविता तोमर पुत्री स्व.प्रताप सिंह तोमर विनय कुमार, सुखपाल सिंह पुत्रगण नागचन्द, कपिल, सुचित कुमार पुत्रगण स्व. सुभाष सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. सुभाष सिंह 745 M
145	747	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.002	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 747
146	749	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.004	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 749
147	750	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.003	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 750
148	751	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.005	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 751
149	752	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.004	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 752
150	754	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना	0.002	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 754

			यूजेवीएनएल		
151	757	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.006	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 757
152	764 मि	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.01	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 764 M
153	773 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.002	टीकम सिंह / किशन सिंह सिकन्दर सिंह पुत्र टीकम सिंह रमेश सिंह, सुरेश सिंह, सुरेन्द्र सिंह, सुशील पुत्रगण स्व. मेघ सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. मेघ सिंह आम देई तोमर पत्नी स्व.प्रताप सिंह तोमर, अरूण कुमार, प्रीतम सिंह तोमर पुत्रगण स्व.प्रताप सिंह तोमर, सविता तोमर पुत्री स्व.प्रताप सिंह तोमर विनय कुमार, सुखपाल सिंह पुत्रगण नागचन्द, कपिल, सुचित कुमार पुत्रगण स्व. सुभाष सिंह (पौत्र) व बसन्ती देवी पत्नी स्व. सुभाष सिंह (पुत्रबधु) 773 M
154	774	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.002	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 774
155	775	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.001	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 775
156	779 मि	निजी (निजी)	कृषि	0.004	ज्ञान सिंह, जोध सिंह / काणू कल्याण सिंह / किशन सिंह सिकन्दर सिंह पुत्र टीकम सिंह रमेश सिंह, सुरेश सिंह, सुरेन्द्र सिंह, सुशील पुत्रगण स्व. मेघ सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. मेघ सिंह आम देई तोमर पत्नी स्व. प्रताप सिंह तोमर, अरूण कुमार, प्रीतम सिंह तोमर पुत्रगण स्व.प्रताप सिंह तोमर, सविता तोमर पुत्री स्व.प्रताप सिंह तोमर विनय कुमार, सुखपाल सिंह पुत्रगण नागचन्द, कपिल, सुचित कुमार पुत्रगण स्व. सुभाष सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. सुभाष सिंह 779 M
157	818	निजी (निजी)	कृषि	0.005	ज्ञान सिंह, जोध सिंह / काणू कल्याण सिंह / किशन सिंह सिकन्दर सिंह पुत्र टीकम सिंह रमेश सिंह, सुरेश सिंह, सुरेन्द्र सिंह,

					सुशील पुत्रगण स्व. मेघ सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. मेघ सिंह आम देई तोमर पत्नी स्व. प्रताप सिंह तोमर, अरूण कुमार, प्रीतम सिंह तोमर पुत्रगण स्व. प्रताप सिंह तोमर, सविता तोमर पुत्री स्व. प्रताप सिंह तोमर विनय कुमार, सुखपाल सिंह पुत्रगण नागचन्द, कपिल, सुचित कुमार पुत्रगण स्व. सुभाष सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व. सुभाष सिंह 818
158	819	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.006	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 819
159	8486/199 मि	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.04	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 8486/199 M
160	8486/201 मि	सरकारी (सरकारी)	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएनएल	0.008	व्यासी जल विद्युत परियोजना यूजेवीएन लिमिटेड 8486/201 M
Total				6.473	

[फा. सं. NH-123-UR-2017-18-535/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 8th June, 2026

S.O. 2901(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 3430(E) Dated:25/07/2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of (widening/two lane with paved shoulder etc.), maintenance, management and operation of NH123(507) in the stretch of land from Km. 11.700 to Km. 40.500 in the district of Dehradun in the State of Uttarakhand.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 01/08/2025, “Amar Ujala” dated 01/08/2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH123(507) in the stretch of land from Km. 11.700 to Km. 40.500 in the district of Dehradun in the State of Uttarakhand

State: UTTARAKHAND			District: DEHRADUN		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Kalsi					
Village: Lakhwar					
1	3265	Government	Forest	0.266	Uttarakhand Government 3265
2	3266	Government	Forest	0.277	Uttarakhand Government 3266
3	3268	Government	Forest	0.081	Uttarakhand Government 3268
4	3269	Government	Forest	0.224	Uttarakhand Government 3269
5	3494	Government	Forest	0.464	Uttarakhand Government 3494
Village: Dindal					
6	102	Private	Agriculture	0.02	Kali Ram, Dharam Singh, Santram, Roop Singh / Rama Singh 102
7	103	Government	UJVNL Dehradun	0.009	Vyasi Hydroelectric Project /UJVNL Dehradun 103
8	113	Government	UJVNL Dehradun	0.024	Vyasi Hydroelectric Project /UJVNL Dehradun 113
9	114	Government	Canal	0.001	Uttarakhand Government 114
10	117	Private	Agriculture	0.013	Sardar Singh, Kumpal Singh, Rajpal Singh, Jasvir Singh, Rampal Singh, Vicky/Arjun Singh, Santo Devi / Surat Singh Heera Singh, Amit Tomar /Sansar Singh Prabha Devi / Sansa Singh Anoop Singh Tomar, Sachin Tomar sons Kishan Singh, Bijo Devi wife of Kishan Singh 117
11	147	Government	Barren	0.01	Uttarakhand Government

					147
12	937	Government	Barren	0.37	Uttarakhand Government 937
13	99	Private	Agriculture	0.003	Kali Ram, Dharam Singh, Santram, Roop Singh / Rama Singh 99
Village: Bihar					
14	1002	Government	Van Panchayat	0.084	Uttarakhand Government 1002
15	1003	Government	Van Panchayat	0.164	Uttarakhand Government 1003
16	1175	Government	Van Panchayat	0.14	Uttarakhand Government 1175
17	1176	Government	Van Panchayat	0.07	Uttarakhand Government 1176
18	1177	Government	Van Panchayat	0.103	Uttarakhand Government 1177
19	913	Government	Van Panchayat	0.042	Uttarakhand Government 913
20	919	Government	Van Panchayat	0.126	Uttarakhand Government 919
21	931	Government	Nali	0.005	Uttarakhand Government 931
22	932	Government	Barren	0.058	Uttarakhand Government 932
23	995	Government	Van Panchayat	0.386	Uttarakhand Government 995
24	996	Government	Van Panchayat	0.234	Uttarakhand Government 996
25	997	Private	Agriculture	0.048	Sabal Singh, Pratap Singh, Bahadur Singh / Chaitu Surender Singh, Avtar Singh, Shoorveer singh / Amar Singh Bamo Devi Bewa / Amar Singh Puran Singh, Santram, Bhupal Singh, Hriday Singh / Barfia Singh 997
26	998	Private	Agriculture	0.003	Sabal Singh, Pratap Singh, Bahadur Singh / Chaitu Surender Singh, Avtar Singh, Shoorveer singh / Amar Singh Bamo Devi Bewa / Amar Singh Puran Singh, Santram, Bhupal Singh, Hriday Singh / Barfia Singh 998
27	999	Private	Agriculture	0.018	Sabal Singh, Pratap Singh, Bahadur Singh / Chaitu Surender Singh, Avtar Singh, Shoorveer singh / Amar Singh Bamo Devi Bewa / Amar Singh Nagchand / Kadia Surjan Singh/ Chaitu 999
Village: Dhanpau					

28	2410	Government	Van Panchayat	0.092	Uttarakhand Government 2410
29	2413	Government	Van Panchayat	0.175	Uttarakhand Government 2413
30	2414	Government	Van Panchayat	0.217	Uttarakhand Government 2414
31	2532	Government	Van Panchayat	0.324	Uttarakhand Government 2532
32	2541	Private	Agriculture	0.002	Dali, Budhram / Jyoti 2541
33	2542	Government	Barren	0.018	Uttarakhand Government 2542
34	2543	Private	Agriculture	0.005	Diwan Singh, Bhagat Singh, Mahavir Singh, Pratap Singh, Narender Singh / Amar Singh 2543
35	2544	Private	Agriculture	0.01	Diwan Singh, Bhagat Singh, Mahavir Singh, Pratap Singh, Narender Singh / Amar Singh 2544
36	2548	Private	Agriculture	0.033	Bharat Singh / Khadak Singh Prabha / Bharat Singh 2548
37	2556	Government	Van Panchayat	0.517	Uttarakhand Government 2556
38	2558	Government	Van Panchayat	0.327	Uttarakhand Government 2558
39	2559	Private	Agriculture	0.08	Narayan Singh / Nanda Singh Naveen Tomar, Praveen Tomar, sons Narayan Singh Tomar 2559
40	2564 KH	Government	Barren	0.024	Uttarakhand Government 2564 KH
41	2570	Government	UJVNL Dehradun	0.02	Lakhwad Multipurpose Project / UJVNL. Dehradun 2570
Village: Lohari (Lakhwar)					
42	10	Government	Van Panchayat	0.12	Uttarakhand Government 10
43	102.	Government	Van Panchayat	0.105	Uttarakhand Government 102
44	7	Government	Nala	0.007	Uttarakhand Government 7
45	8	Government	Van Panchayat	0.176	Uttarakhand Government 8
46	9	Government	Van Panchayat	0.109	Uttarakhand Government 9

Village: Cunhau					
47	1064	Government	Barren	0.207	Uttarakhand Government 1064
Taluk: Vikas Nagar					
Village: Dumet (Badwala)					
48	1487 M.	Private	Agriculture	0.014	Jeetram / Madhu, Layak Ram Sharma, Roopram Sharma, Bishan Datt Sons of Guman Singh 1487 M
49	388 M	Private	Agriculture	0.009	Kanta Devi / Kamlesh Kumar Kuldeep Singh / Late Gulab Singh Khushiram / Munnaram Bharat Singh Panwar son of Sardar Singh Panwar Aryan son of Late Girishchander and Pushpa wife of Late Girish Chander Balwant Singh / Ranjour Singh Mahender Singh / Gopal Singh Meena Devi / Balbahadur Rupa Devi / Balbahadur Vijaypal Singh / Bhagwan Singh Siddh Bahadur / Sher Bahadur Subhash Chand Rawat / Manjeet Singh Rawat Tilbahadur / Sitaram Kantidevi wife of Tikam Singh daughter of Janak Singh 388 M
50	388 M,	Private	Agriculture	0.001	Amit Tomar / Ramesh Chand Tomar 388 M
51	388 M.	Private	Non Agriculture	0.001	Komal / Sundar Singh Rakesh / Santram Sandeep Tomar / Sansar Singh Tomar 388 M
52	394	Private	Agriculture	0.003	Inder Singh, Ramesh Chand, Kuldeep, Surender Singh / Gulav Singh 394
53	398 K	Private	Agriculture	0.002	Inder Singh, Ramesh Chand, Kuldeep, Surender Singh / Gulav Singh 398 K
54	399 M	Private	Agriculture	0.001	Poonat Rawat wife of Pradeep Kumar Rawat 399 M
55	399 M,	Private	Agriculture	0.001	Neha Chauhan / Randeep Singh Chauhan Damyanti Devi / Late Ashok Kumar 399 M
56	399 M.	Private	Agriculture	0.001	Rekha Rawal / Vinod Kumar 399 M
57	400 K	Private	Agriculture	0.002	Satyapal Singh, Vinod Kumar, Lalit Kumar / Late Ratan Singh 400 K
58	403 M	Private	Non Agriculture	0.001	Divya wife of Narayan Singh 403 M
59	403 M.	Private	Agriculture	0.001	Bhagwanti Joshi / Suresh Chand Joshi 403 M
60	404	Private	Agriculture	0.002	Inder Singh, Ramesh Chand, Kuldeep,

					Surender Singh / Gulab Singh 404
61	405 K	Private	Agriculture	0.003	Jitender Singh Bhandari, Yogender Singh Bhandari / Late Virender Singh Prembala / Late Virender Singh 405 K
62	406	Private	Agriculture	0.008	Vijay Kumar, Akshay Kumar, Pravesh Kumar, Viplav sons Late. Narender Singh and Balwanti Devi wife Late. Narender Singh 406
63	407	Private	Agriculture	0.006	Vijay Kumar, Akshay Kumar, Pravesh Kumar, Viplav sons Late. Narender Singh and Balwanti Devi wife Late. Narender Singh 407
64	408	Private	Agriculture	0.013	Omprakash / Ranjeet Urf Santram 408
65	410	Private	Agriculture	0.004	Rani Devi wife of late Raghuveer Singh and Deepak Kumar, Hemant Kumar sons of Raghuveer Singh, Roop Singh son of late Jyoti, Rishabh son of late Rampal 410
66	411	Private	Agriculture	0.002	Diwakar Pundir, Dushyant Pundir, Deven Pundir, Devesh Pundir sons late. Devraj Singh Pundir and Damayanti Kumari wife Late. Devraj Singh Pundir 411
67	427 K	Private	Agriculture	0.001	Diwakar Pundir, Dushyant Pundir, Deven Pundir, Devesh Pundir sons late. Devraj Singh Pundir and Damayanti Kumaris wife Late. Devraj Singh Pundir 427 K
68	428 K	Private	Agriculture	0.002	Gudad / Mangal Rohit Pundir son of Rajpal Pundir 428 K
69	444	Private	Agriculture	0.001	Mayaram / Tosuram 444
70	445	Private	Agriculture	0.004	Dilochand, Sukhdei / Ramswaroop Kalam Singh, Ram Singh sons Shyam Singh, Nirmala wife of late Shyam Singh Puran Singh, Jeevan Singh, Rupa Devi/ Chandu Kiran Devi wife of Puran Singh 445
71	548 K	Private	Agriculture	0.006	Damayanti Devi / Late. Ashok Kumar 548 K
72	549	Government	Barren	0.004	Uttarakhand Government 549
73	552	Private	Agriculture	0.012	Sunil paal Singh Rawat, Subodh Rawat, Usha Devi / Late Dhyan Singh 552

74	553	Private	Agriculture	0.003	Damayanti Devi / Late. Ashok Kumar Gabarsingh Negi / Pratap Singh Deepchand, Neetaram, Ravinder, Munni Devi / Late Kriparam 553
75	554	Private	Agriculture	0.009	Damayanti Devi / Late. Ashok Kumar Bal bahadur Thapa / Karan bahadur Thapa Rama Negi / Harender Singh Negi 554
76	556	Private	Agriculture	0.002	Lokbahadur / Balbahadur Rajender Khatri, Shoorveer Khatri, Chetan Khatri, Heera Khatri / Late. Pooran Singh Padma / Late. Pooran Singh Yogender Khatri, Devender Khatri, Harish Khatri, sons late. Chander Bahadur Saroj Khatri wife Late. Chander Bahadur 556
77	557	Private	Agriculture	0.005	Lokbahadur / Balbahadur Rajender Khatri, Shoorveer Khatri, Chetan Khatri, Heera Khatri / Late. Pooran Singh Padma / Late. Pooran Singh Yogender Khatri, Devender Khatri, Harish Khatri, sons late. Chander Bahadur Saroj Khatri wife Late. Chander Bahadur Devender / Bhim Singh Kundan Singh Budathoki / Ramlal Budathoki 557
78	558	Private	Agriculture	0.002	Lokbahadur / Balbahadur Rajender Khatri, Shoorveer Khatri, Chetan Khatri, Heera Khatri / Late. Pooran Singh Padma / Late. Pooran Singh Yogender Khatri, Devender Khatri, Harish Khatri, sons late. Chander Bahadur Saroj Khatri wife Late. Chander Bahadur 558
79	559 K	Private	Agriculture	0.007	Lok bahadur / Bal bahadur Rajender Khatri, Shoorveer Khatri, Chetan Khatri, Heera Khatri / Late. Pooran Singh Padma / Late. Pooran Singh Yogender Khatri, Devender Khatri, Harish Khatri, sons late. Chander Bahadur and Saroj Khatri wife Late. Chander Bahadur 559 K
80	559 KH	Private	Agriculture	0.003	Lok bahadur / Bal bahadur Rajender Khatri, Shoorveer Khatri, Chetan Khatri, Heera Khatri / Late. Pooran Singh Padma / Late. Pooran Singh Yogender Khatri, Devender Khatri, Harish Khatri, sons late. Chander Bahadur and Saroj Khatri wife Late. Chander Bahadur 559 KH
81	561	Government	Barren	0.004	Uttarakhand Government 561
82	562	Government	Barren	0.002	Uttarakhand Government 562
83	564 M	Private	Agriculture	0.007	Beer Singh / Pahal Singh Madan Singh /

					Pritam Singh Lakshmi Devi wife of Dan Singh Leela / Nandram 564 M
84	581	Private	Agriculture	0.005	Shyam Singh, Ram Singh, Balkishan, Tejpal Singh Hoshi yaar Singh Vishla Devi, wife of late Bhav Singh, Naresh Sharma, Puneet Sharma, Anuj Sharma sons of late Bhav Singh 581
85	582 K	Private	Agriculture	0.002	Shyam Singh, Ram Singh, Balkishan, Tejpal Singh Hoshi yaar Singh Vishla Devi, wife of late Bhav Singh, Naresh Sharma, Puneet Sharma, Anuj Sharma, sons of late Bhav Singh 582 K
86	582 KH	Private	Agriculture	0.001	Prem bahadur / Guru bahadur Meena Devi / Prem Bahadur 582 KH
87	583	Private	Agriculture	0.002	Janak Singh, Mukh Bahadur, Dil Bahadur, Puran Singh / Amar Bahadur Vishnu Thapa, son of Nar Singh 583
88	584	Private	Agriculture	0.005	Janak Singh, Mukh Bahadur, Dil Bahadur, Puran Singh / Amar Bahadur Kashiram son of Ganga Singh Arjun Thapa son of Janak Singh Thapa Mangal Singh son of Karan Bahadur Vishnu Thapa son of Nar Singh 584
89	585	Private	Agriculture	0.001	Ravinder Sharma, Vikas Sharma, Bala Sharma / Late. Narayan Dutt Sharma 585
90	586 M	Private	Agriculture	0.003	Gyan Bahadur, Ram Bahadur, Ramo Devi / Dal Bahadur Bhavisara Devi wife of Gopal Singh Jung Bahadur / Kaviram 586 M
91	587 M	Private	Agriculture	0.003	Dev Bahadur / Veer Bahadur Amar Singh Thapa son of Man Bahadur Mukh bahadur / Tul bahadur 587 M
92	588 M	Private	Agriculture	0.002	Vimla Devi wife of late kaluram, Ratan Singh / Sitaram 588 M
93	589	Private	Agriculture	0.001	Janak Singh, Mukh Bahadur, Dil Bahadur, Puran Singh / Amar Bahadur Rajkumar / Dil Bahadur Bhim Singh / Dil Bhadar Shakuntala / Prem Bahadur 589
94	593 M	Private	Agriculture	0.002	Kokbahadur / Balbahadur Padma, Rajender Khatri, Shoorveer Khatri, Chetan Khatri, Heera Khatri / Late. Puran singh Keshar, Omprakash, Devender Khatri, Laukender, Govind Khatri, sons of Late. Khem Bahadur and Meena Khatri wife Late. Khem bahadur

					593 M
95	593 M.	Private	Agriculture	0.011	Kokbahadur / Balbahadur Padma, Rajender Khatri, Shoorveer Khatri, Chetan Khatri, Heera Khatri / Late. Puran singh Keshar, Omprakash, Devender Khatri, Laukender, Govind Khatri, sons of Late. Khem Bahadur and Meena Khatri wife Late. Khem bahadur 593 M
96	594	Private	Agriculture	0.002	Kokbahadur / Balbahadur Padma, Rajender Khatri, Shoorveer Khatri, Chetan Khatri, Heera Khatri / Late. Puran singh Keshar, Omprakash, Devender Khatri, Laukender, Govind Khatri, sons of Late. Khem Bahadur and Meena Khatri wife Late. Khem bahadur 594
97	609 K	Private	Agriculture	0.001	Manoj Panwar son of Surender Singh Panwar 609 K
98	609 K,	Private	Agriculture	0.001	Ajay Panwar son of Surender Singh Panwar 609 K
99	609 K.	Private	Agriculture	0.029	Jaideep Singh, Manoj Panwar / Late Surender Singh Kamla Devi / Late Surender Singh Yashpal Singh / Chauhar Singh Neeraj Tomar son of Rajender Singh Tomar Viraj Singh Chauhan / Shamsher Singh 609 K
100	609 KH	Private	Agriculture	0.001	Sudhir Singh son of Chauhad Singh 609 KH
101	609 KH,	Private	Agriculture	0.001	Bhupender Singh / Chouhad Singh 609 KH
Village: Enfield Tea. Co. Jangal					
102	33 M	Private	Agriculture	0.002	Kulwant Singh / Tulsi Ram, Nar Bahadur, Hari Bahadur, Chitra Bahadur / HiraLal, Mayank Pun, son of late Bhim Bahadur and Usha Pun, wife of late Bhim Bahadur, Prashant Panwar, son of Rajender Singh Panwar, Menka Khatri, wife of Vishnu Khatri, Kul Bahadur, son of Dalbir, Nandi Bisht, wife of Neeraj Bisht, daughter of Man Bahadur, Yuvraj Singh, son of Khadak Singh, Nar Bahadur, son of Khadak Bahadur, Nima Lama, son of Puran Lama, Nitin Thapa, daughter of Bhim Singh and Inderkala, wife of late Bhim Singh, Bal Singh, son of Prem Singh, Kaman Singh, son of Sher Bahadur, Mrs. Meena Shahi, wife of Rajkumar Shahi 33 M
103	35 M	Private	Agriculture	0.001	Nar Bahadur, Hari Bahadur, Chitar Bahadur / Hira Lal Mayank Pun son of late.

					Bhim Bahadur and Usha Pun wife of late. Bhim Bahadur Nitin Thapa daughter Bhim Singh and Inderkala wife Late. Bhim Singh Kamla Panda wife R.K. Panda 35 M
104	36 M	Private	Agriculture	0.001	Nar Bahadur, Hari Bahadur, Chitar Bahadur / HiraLal Mayank Pun son of late. Bhim Bahadur and Usha Pun wife of late. Bhim Bahadur Nitin Thapa daughter Bhim Singh and Inderkala wife Late. Bhim Singh 36 M
105	38 M	Private	Agriculture	0.001	Kunwar Singh / Tainya 38 M
106	38 M,	Private	Agriculture	0.001	Gautam Singh Rawat, Bhupender Singh Rawat / Bhagwan Singh 38 M
107	38 M.	Private	Agriculture	0.001	Kunwar Singh / Tainya 38 M
108	38 M..	Private	Agriculture	0.001	Devi Singh / Teg Bahadur 38 M
109	38 M....	Private	Agriculture	0.001	Kamala daughter of Ram Prasad 38 M
Village: KattaPathar					
110	634	Government	Dhang	0.003	Uttarakhand Government 634
111	635 G M	Private	Non Agriculture	0.014	Sandeep Kaushik son Somender Prakash Sharma and Maya Sharma wife Late. Somender Prakash Sharma 635 G M
112	635 K	Private	Non Agriculture	0.014	Puran / Sandal 635 K
113	636	Private	Agriculture	0.005	Kuldeep Singh / Tumman Singh 636
114	637	Private	Agriculture	0.005	Mahavir / Dhoomsingh 637
115	638 KH	Private	Non Agriculture	0.002	Balwant Singh, Kuldeep Singh / Late Tumman Singh Shanti Devi / Late Tumman Singh 638 KH
116	649 K	Private	Non Agriculture	0.012	Praveen Kumar, Arvind Kumar sons of late Sardar Singh and Shakuntala Devi wife of late Sardar Singh 649 K
117	653	Private	Agriculture	0.006	Jhobia / Nakatu Raju age 8 years / Daani protector mother Kammo 653
118	654	Private	Agriculture	0.013	Jhobia / Nakatu Raju age 8 years / Daani protector mother Kammo 654

119	672 KH	Government	Dhang	0.047	Uttarakhand Government 672 KH
120	673 K	Government	Dhang	0.014	Uttarakhand Government 673 K
121	673 KH	Private	Agriculture	0.012	Tulsi ram / Veer singh Rajesh Kumar son of Bhagat Singh, Vimla Devi wife of Bhagat Singh 673 KH
Village: Binhar Paschim					
122	4/3 M	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.029	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 4/3 M
123	4/7	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.025	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 4/7
124	44	Private	Agriculture	0.002	Shrichand, Khemchand, Sardarsingh, Munna Singh, Sinha Singh / Veersingh Shyامل son of Roopsingh 44
125	784	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.01	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 784
126	786	Government	Populaction	0.003	Uttarakhand Government 786
127	8486/18 M	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.005	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 8486/18 M
Village: Binhar Purab					
128	1055	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.004	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1055
129	1065	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.003	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1065
130	1066	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.001	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1066
131	1076	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.013	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1076
132	1078	Government	Vyasi Jal Vidyut	0.002	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1078

			Pariyojana UJVNL		
133	1083 M	Government	Populaction	0.009	Uttarakhand Government 1083 M
134	1087 M	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.03	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1087 M
135	1088	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.001	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1088
136	1090	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.007	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1090
137	1246	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.009	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1246
138	1247	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.002	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1247
139	1248 M	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.003	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1248 M
140	1249	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.008	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1249
141	1274	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.008	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 1274
142	743 M	Private	Agriculture	0.001	Gyan Singh, Jodh Singh / Kanu Kalyan Singh / Kishan Singh Sikandar Singh son of Tikam Singh, Ramesh Singh, Suresh Singh, Surendra Singh, Sushil sons of late Megh Singh and Basanti Devi wife of late Megh Singh, Am Dei Tomar wife of late Pratap Singh Tomar, Arun Kumar, Pritam Singh Tomar sons of late Pratap Singh Tomar, Savita Tomar daughter of late Pratap Singh Tomar, Vinay Kumar, Sukhpal Singh sons of Nagchand, Kapil, Suchit Kumar sons of late Subhash Singh and Basanti Devi wife of late Subhash Singh 743 M
143	744 M	Private	Agriculture	0.003	Gyan Singh, Jodh Singh / Kanu Kalyan Singh / Kishan Singh Sikandar Singh son of Tikam Singh, Ramesh Singh, Suresh

					Singh, Surendra Singh, Sushil sons of late Megh Singh and Basanti Devi wife of late Megh Singh, Am Dei Tomar wife of late Pratap Singh Tomar, Arun Kumar, Pritam Singh Tomar sons of late Pratap Singh Tomar, Savita Tomar daughter of late Pratap Singh Tomar, Vinay Kumar, Sukhpal Singh sons of Nagchand, Kapil, Suchit Kumar sons of late Subhash Singh and Basanti Devi wife of late Subhash Singh 744 M
144	745 M	Private	Agriculture	0.002	Gyan Singh, Jodh Singh / Kanu Kalyan Singh / Kishan Singh Sikandar Singh son of Tikam Singh, Ramesh Singh, Suresh Singh, Surendra Singh, Sushil sons of late Megh Singh and Basanti Devi wife of late Megh Singh, Am Dei Tomar wife of late Pratap Singh Tomar, Arun Kumar, Pritam Singh Tomar sons of late Pratap Singh Tomar, Savita Tomar daughter of late Pratap Singh Tomar, Vinay Kumar, Sukhpal Singh sons of Nagchand, Kapil, Suchit Kumar sons of late Subhash Singh and Basanti Devi wife of late Subhash Singh 745 M
145	747	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.002	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 747
146	749	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.004	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 749
147	750	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.003	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 750
148	751	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.005	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 751
149	752	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.004	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 752
150	754	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.002	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 754
151	757	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.006	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 757

152	764 M	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.01	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 764 M
153	773 M	Private	Agriculture	0.002	Tikam Singh / Kishan Singh , Sikandar Singh (Son of Tikam Singh); Ramesh Singh, Suresh Singh, Surendra Singh, and Sushil (Sons of the late Megh Singh); Basanti Devi (Wife of the late Megh Singh), Am Dei Tomar (Wife of the late Pratap Singh Tomar); Arun Kumar and Pritam Singh Tomar (Sons of the late Pratap Singh Tomar), Savita Tomar (Daughter of the late Pratap Singh Tomar), Vinay Kumar and Sukhpal Singh (Sons of Nagchand); Kapil and Suchit Kumar (Sons of the late Subhash Singh / Grandsons), and Basanti Devi (Wife of the late Subhash Singh/ Daughter-in-law). 773 M
154	774	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.002	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 774
155	775	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.001	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 775
156	779 M	Private	Agriculture	0.004	Gyan Singh, Jodh Singh / Kanu Kalyan Singh / Kishan Singh Sikandar Singh son of Tikam Singh, Ramesh Singh, Suresh Singh, Surendra Singh, Sushil sons of late Megh Singh and Basanti Devi wife of late Megh Singh, Am Dei Tomar wife of late Pratap Singh Tomar, Arun Kumar, Pritam Singh Tomar sons of late Pratap Singh Tomar, Savita Tomar daughter of late Pratap Singh Tomar, Vinay Kumar, Sukhpal Singh sons of Nagchand, Kapil, Suchit Kumar sons of late Subhash Singh and Basanti Devi wife of late Subhash Singh 779 M
157	818	Private	Agriculture	0.005	Gyan Singh, Jodh Singh / Kanu Kalyan Singh / Kishan Singh Sikandar Singh son of Tikam Singh, Ramesh Singh, Suresh Singh, Surendra Singh, Sushil sons of late Megh Singh and Basanti Devi wife of late Megh Singh, Am Dei Tomar wife of late Pratap Singh Tomar, Arun Kumar, Pritam Singh Tomar sons of late Pratap Singh Tomar, Savita Tomar daughter of late Pratap Singh Tomar, Vinay Kumar, Sukhpal Singh sons of Nagchand, Kapil, Suchit Kumar sons of late Subhash Singh and Basanti Devi wife of late Subhash Singh 818

158	819	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.006	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 819
159	8486/199 M	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.04	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 8486/199 M
160	8486/201 M	Government	Vyasi Jal Vidyut Pariyojana UJVNL	0.008	Vyasi Hydroelectric Project UJVN Limited 8486/201 M
Total				6.473	

[F. No. NH-123-UR-2017-18-535/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director